

RADA MIEJSKA
18.03.2019
w Stąporkowie

Burmistrz Stąporkowa
Dorota Łukomska

Szanowna Pani Burmistrz, jako reprezentanci Mieszkańców Miasta i Gminy Stąporków, wypełniając poprzez mandaty wolę Mieszkańców, wyrażamy ogromne zdumienie przierzucaniem odpowiedzialności za swoje urzędowanie, a w jego trakcie mało przemyślane decyzje, na nas - radnych!

Właśnie rozpoczęła Pani dziesiąty rok swojego urzędowania, i przez dekadę jedno co robi Pani z ogromną determinacją, to podkreślamy - przierzucanie odpowiedzialności na innych, jak to zrobiła pani w piśmie z dnia 18 lutego br. do radnych RM w Stąporkowie.

Trochę historycznych faktów:

To właśnie Pani artykułowała głośno, że mamy fantastyczną sytuację finansową naszej gminy i gdyby nie Pani to wszędzie było by tzw. "dziadostwo".

W 2010 roku w swoim wyborczym biuletynie, pisała Pani, iż stawia Pani na inwestycje z pozyskiwaniem środków unijnych, tak aby nasza gmina stała się liderem w województwie świętokrzyskim, była przykładem w kraju i poza jej granicami. Nie sposób tu nie wspomnieć o potencjalnych inwestorach z Kuwejtu o których pisze Pani cyt. "Dziś ta współpraca jest faktem". To było Pani marzenie, dziś już wiemy, że niespełnione. Dać ludziom pracę i nawiązać współpracę z partnerami zagranicznymi i to przyniesie wymierne efekty. Po latach z dawnych planów pozostało tylko Pani wysokie wynagrodzenie.

Pyta nas Pani, Radnych z Miasta jak zwiększyć dochody, skończyć z rozdawnictwem i inwestycjami bez złotówki dofinansowania? Oto kilka przykładów Pani decyzji w wyżej wymienionym stylu:

1. Szkoła w Niekłaniu Wielkim 374 tyś termomodernizacja bez dofinansowania, 500 tyś odwodnienie boisk bez dotacji, 100 tyś kostka brukowa bez dotacji, 365 tyś remont łazienek bez dotacji (zaś nie przeprowadzenie drugiego przetargu i wykonanie tego zadania z wolnej ręki budzi wątpliwości).

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie, malowanie elewacji 205 tyś bez termomodernizacji. W gminie Smyków i Końskie przeprowadzono termomodernizację i kompleksowe remonty szkół z ogromnym dofinansowaniem.
3. Drogi w naszej gminie: ul. Mokra w Wielkiej Wsi 350 tyś bez dofinansowania, droga w Wąglowie 190 tyś bez dofinansowania, droga w Czarnieckiej Górze 160 tyś bez dofinansowania, droga do Błazkowa 500 tyś bez dofinansowania, ul. 1000-Lecia w Stąporkowie w kierunku cmentarza 800 tyś bez dofinansowania.
4. Remonty remiz w Adamku, Krasnej i Odrowążu bez dofinansowania.
5. Budowa Świetlicy w Smarkowie 240 tyś bez dofinansowania, budowa świetlicy w Wielkiej Wsi 280 tyś bez dofinansowania, Modernizacja świetlicy w Adamku 86 tyś czy też budowa świetlicy w Komorowie 500 tyś (warto tu wspomnieć, że kilka lat wcześniej był gotowy projekt na dofinansowanie budowy świetlicy). Wspomniana gmina Smyków pozyskała dofinansowanie na remonty remiz i świetlic oraz wybudowała nową remizę w Kozowie.
6. Plac przed Domem Kultury 200 tyś bez dofinansowania, fontanna przed Domem Kultury 250 tyś bez dofinansowania.
7. Wodociąg w Bieniu 311 tyś bez dofinansowania, w Smarkowie 118 tyś bez dofinansowania, w Odrowążu 110 tyś bez dofinansowania, Gosań pomimo złożonego wniosku 140 tyś bez dofinansowania.
8. Plac zabaw Kozia Wola 110 tyś bez dofinansowania, Plac zabaw w Stąporkowie 200 tyś + 50 tyś oświetlenie + 190 tyś bez dofinansowania, plac zabaw w Smarkowie 66 tyś bez dofinansowania.
9. Wymiana Oświetlenia planowane koszty bez dofinansowania 150 tyś zostało zwiększone do 412 tyś, pomimo próśb radnych miejskich o wstrzymanie tej inwestycji i złożenie wniosku.
10. Deptak przy zalewie na Miłej 350 tyś bez dofinansowania, w gminie Końskie pozyskano ogromne dofinansowanie na przebudowę i zagospodarowanie zbiornika, a my mamy problem z przejściem choćby jednego zbiornika.

Przy okazji inwestycji przy ul. Miłej nie sposób nie wspomnieć o sąsiedzie, któremu Gmina zrobiła prezent z budżetu Mieszkańców. Inwestor prywatny wykorzystał gminne tereny do swojej inwestycji jaką miała być budowa hotelu dla bogatych emerytów z zachodu Europy, a po odwodnieniu tej działki pan planuje ją sprzedać.

W niedługiej przyszłości po odrolnieniu 260 ha w Odrowążu poprzez zmianę planu zagospodarowania przestrzennego, prawdopodobnie zniknie nadzieja na 1000 miejsc pracy przy torze wyścigowym i hotelu.

To jest tylko kilka przykładów jak są dysponowane środki z budżetu gminy, która jest zadłużona na 11 mln zł (stan na 31.12.2018 r.)

W planach mamy zaciągnięcie kolejnego zobowiązania na kwotę 5 mln 950 tys zł, a to już jest znaczące zadłużenie.

Marzyło się Pani Burmistrz bycie w klasie A, ale chyba jesteśmy daleko poza podium bo od 2010 r nie wykonaliśmy nawet 1 centymetra kanalizacji sanitarnej co w niedługim czasie zgodnie z dyrektywą Unii może skutkować karami.

Szanowna Pani Burmistrz, zatem czas przestać mydlić ludziom oczy, skupić się na faktach, konkretach, bo "powiatowym dziadostwem drogowym" zbyt długo Pani wyborcom oczu mydlić nie będzie. Czas pokazuje konsekwencje Pani decyzji i zaniechań, jak w/w inwestycje, które mogłyby z powodzeniem powstać z dużym dofinansowaniem.

W imieniu radnych oraz Wyborców, jako ich przedstawiciele, apelujemy o zaprzestanie taniej propagandy, a skupienie się na realnych zmianach i działaniach naprawczych i prorozwojowych, skoro koniunktura polityczna Pani kadencji sprzyja, a i - jak Pani głosi - mamy fantastyczny stan gminnego budżetu!

Z wyrazami szacunku

Maciej Edward
Jacek Sidorczyk
Ludwik Trzcianin
Włodzisław Zygwid
Kamil Kubiński

Do wiadomości:

1. Rada Miejska w Stąporkowie.
2. Mieszkańcy Miasta i Gminy w Stąporkowie.